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Geachte heer Gorren,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Heeft het college de bereidheid om een uiterste inspanning te doen om enkele van deze woningen te behouden voor initiatieven vanuit de buurten Malberg en Malpertuis?

Antwoord 1:

Woonpunt is de eigenaar van de panden. Zij hebben een toezegging gedaan naar de buurt om het pand na beéindiging van de opvang te slopen. Het college respecteert het dat Woonpunt haar toezegging nakomt. Inmiddels heeft de gemeente van Woonpunt een aanvraag voor een sloopvergunning voor dit pand ontvangen.

Vraag 2:

Vanuit de participatiewet wordt van onze burgers zelfredzaamheid en ontplooien van initiatieven in hun wijk verwacht. Deze moeten dan wel gefaciliteerd worden.

S.A.B. denkt hierbij aan Buurtservice, Stichting Weggeefwinkel de gouden handen en andere initiatieven en huiskamerprojecten.

Wilt u de burgers de gelegenheid geven om via behoud van de genoemde woningen een bijdrage te leveren aan het gestelde in de participatiewet?

Antwoord 2:

Wij waarderen het zeer dat initiatieven worden ontplooid om de participatie te bevorderen. Deze initiatieven kunnen echter niet in deze panden ondergebracht worden. Zoals bij u bekend heeft de gemeente met de genoemde partijen contact en wordt samen onderzocht waar deze initiatieven praktisch te realiseren zijn.
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Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Ruimtelijke Ontwikkeling, Wonen, Natuur en Milieu

Gert-Jan KrabBendam.
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